## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении и об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении №012/04/7.30-290/2024

07 мая 2024 года г. Йошкар-Ола

Я, заместитель руководителя – начальник отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл <...>, рассмотрев протокол и материалы дела об административном правонарушении, возбужденного по части 6 статьи 7.30 КоАП РФ в отношении члена комиссии по осуществлению закупок Отделения фонда пенсионного и социального страхования по Республике Марий Эл <...>,

## **УСТАНОВИЛ**:

23.04.2024 специалистом – экспертом отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл в отношении <...> по факту нарушения требований пункта 1 части 12 статьи 48 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», выразившегося в неправомерном признании заявки № 116119284 (ИП Д.<...>) несоответствующей при проведении запроса котировок на поставку сигнализаторов звука в пользу граждан в целях социального обеспечения в 2024 году (номер извещения в ЕИС 0208100000124000042 от 05.03.2024) составлен протокол об административном правонарушении по части 6 статьи 7.30 КоАП РФ.

Согласно части 2 статьи 29.6 КоАП РФ в случае поступления ходатайств от участников производства по делу об административном правонарушении либо в случае необходимости в дополнительном выяснении обстоятельств дела срок рассмотрения дела может быть продлен судьей, органом, должностным лицом, рассматривающими дело, но не более чем на один месяц.

О продлении указанного срока судья, орган, должностное лицо, рассматривающие дело, выносят мотивированное определение.

В связи с поступившим ходатайством <...> об отложении рассмотрения дела, в соответствии с частью 2 статьи 29.6 КоАП РФ, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

## ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Продлить срок рассмотрения дела об административном правонарушении №012/04/7.30-290/2024, возбужденного в отношении <...> до 07.06.2024.
- 2. Отложить рассмотрение дела об административном правонарушении №012/04/7.30-290/2024 на **15.05.2024 в 10:30** (МСК) по адресу: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д. 164, каб. 4.
- 3. Направить настоящее определение в адрес лиц, участвующих в деле.

Сообщаем, что возможность участия в рассмотрении дела будет организована посредством удаленного доступа через программу «TrueConf» по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/4686682138.

Заместитель руководителя управления-начальник отдела

<...>